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ورود باشکوه جلال
تیم استقلال در مسابقه‌ای که دوبرابر حریفش امید گل 
داشت موفق به کسب پیروزی نشد و پنجمین مساوی 
متوالی این تیم در بازی‌های خارج از خانه به ثبت 
رسید. آبی‌ها این هفته به شهر انزلی رفته بودند که 
اگرچه تیم خوب و قدرتمندش شگفتی‌ساز این فصل 
بوده است، اما در خانه خودی گهگاه متزلزل نشان 
می‌دهد و ‌2باخت خانگی ملوان مقابل ذوب‌آهن و 
شمس‌آذر موید این ادعاست. استقلال در زمین چنین 
تیمی 53درصد مالکیت توپ داشت، 466پاس ردوبدل 
کرد که دقت این پاس‌ها 77.7درصد بود و 11شوت زد 
که 3شوت این تیم داخل چارچوب بود. برای مقایسه 
کافی است بدانید ملوان با 47درصد مالکیت توپ، 
408پاس، 77درصد دقت پاس و 7شوت ازجمله 
3شوت داخل چارچوب یک بازی پایاپای مقابل 
مهمان صاحب‌نامش داشت. اگرچه تعداد شوت‌های 
داخل چارچوب 3-3مساوی شده اما امید گل استقلال 
خیلی بیشتر از ملوان بوده است. تیم جواد نکونام در 
این بازی به امید گل 1.66 رسید و تیم مهدی تارتار از 
0.71 فراتر نرفت و در واقع بیشتر از امید گلش گل زد.

در جمع بازیکنان 2تیم، بالاترین امتیاز را در این 
مسابقه محمدرضا سلیمانی گلزن ملوانی‌ها کسب 
کرد. او 83دقیقه در زمین بود و تنها یک ضربه به 
سمت دروازه زد که همان تبدیل به گل شد. مجید 
عیدی دومین بازیکن موفق ملوان در این مسابقه 
بود و پوریا پورعلی در رتبه بعدی قرار گرفت. اما در 
سمت استقلالی‌ها جلال‌الدین ماشاریپوف که بازی 
در استقلال را با گلزنی آغاز کرد بهترین بازیکن تیمش 
بود و ابوالفضل جلالی پشت سر او قرار گرفت. جلالی 
که پاس گل داده بود به نمره7.52 رسید و ماشاریپوف 

گلزن، نمره7.58 را دریافت کرد.

پیروزی بدون توپ
اولین برد اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی پرسپولیس با 
ثبت آمارهای جالبی به‌دست آمد. سرخپوشان امید 
گل بالاتری نسبت به حریف داشتند و توانستند دروازه 
تراکتور را بعد از 547دقیقه باز کنند. این در حالی 
بود که تراکتور مالکیت توپ بالاتر و تعداد پاس‌های 
دقیق‌تری داشت. جالب اینکه پرسپولیس در طول این 
فصل فقط در 2 بازی مالکیت توپ کمتری نسبت به 
حریفانش داشته که هر دوی این بازی‌ها مقابل تراکتور 
بوده است. قرمزها یک‌بار با یحیی و یک‌بار با ویرا 
روبه‌روی تراکتور ایستاده‌اند و هر دو بار به شکل مشابه 

و با مالکیت توپ کمتر بازی را برده‌اند.
آمار مالکیت توپ در این مسابقه 58 بر 42 به سود 
تراکتور ثبت شده و در تعداد پاس‌ هم تیم میهمان 482 
به 328 برتری داشته است. حتی دقت پاس تراکتوری‌ها 
هم بیشتر از تیم برنده زمین بوده است )79.3 در مقابل 
72(. تراکتور در تعداد شوت هم 12 به 10برتری داشته 
و تعداد شوت‌های داخل چارچوب 3-3مساوی بود. 
یعنی تراکتور تقریبا در تمامی آیتم‌ها برتر از پرسپولیس 
بوده، مگر در آیتم نهایی یعنی ایجاد امید گل که آمار 
این بخش 1.48 به 1.15 به سود پرسپولیس است؛ 
جایی که پرسپولیس بیشتر و تراکتور کمتر از امید گل 

خودشان گل زدند و بازی 2بر صفر تمام شد.
بهترین بازیکن این بازی هم مهدی ترابی از 
پرسپولیس بود که بیشتر از تمام هم‌تیمی‌هایش 
شوت زد و از 2شوت داخل چارچوب او، یکی تبدیل به 
گل شد. ترابی نمره8.32 گرفت و بعد از او هم عالیشاه 
)7.86( و آل‌کثیر )7.76( خوب‌های پرسپولیس بودند. 
در تراکتور ریکاردو آلوز با نمره7.52 برترین بازیکن تیم 
خودش بود. آلوز براساس نمرات مجموع بازی‌ها هم 

بهترین بازیکن تراکتور در فصل جاری بوده است.

یادداشت

نکته‌بازی

زخم آمار
هر تماشاگر بی‌غرضی می‌تواند تأیید کند که سپاهان با وجود 
شکست‌های مشابه 3 بر یک در هر ‌2بازی رفت و برگشت برابر 
الهلال، به‌طور کلی مقابل این تیم نمایش‌های بدی نداشت 
و چه بسا در هر ‌2مسابقه پیش از اخراج مدافعانش، نمره 
قبولی هم می‌گرفت. با این حال غیراز نتیجه بازی که اختلاف 
فاحشی را نشان می‌دهد، جزئیات آمار هم عجیب است. مثلا 
درمجموع ‌2بازی، سپاهانی‌ها کمی بیش از ‌400پاس به هم 
دادند که آمار بدی است. این رقم برای الهلالی‌ها نزدیک 
به ‌3برابر بود؛ بیش از 1100پاس. از سوی دیگر در مقابل 
‌23شوت داخل چارچوب الهلالی‌ها، سپاهان فقط ‌6شوت 
داشت. به علاوه نماینده ایران در این ‌2بازی کلا ‌2کرنر زد، 

درحالی‌که الهلال ‌11کرنر روی دروازه سپاهان ارسال کرد.

خلاصه ما هم هستیم!
ژوزه مورایس، مربی کارنامه‌داری است و تیم سپاهان او 
هم فوتبال قشنگی بازی می‌کند. هرچند که اگر بخواهیم 
سخت بگیریم، فعلا دستاوردهایش به اندازه امکانی که 
داشته نیست. به هر حال فصل گذشته لیگ و حذفی را از 
دست داد و امسال هم بعد از صعود دشوار از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان، به الهلال باخت و اوت شد. با این حال مورایس 
به شکل غریبی هر جایی که می‌رود در حال پرزنت کردن 
خودش است. او در گفت‌وگویی که این اواخر با رسانه‌های 
پرتغالی داشت گفته بود: »من بهترین گزینه برای هدایت 
بنفیکا هستم« و قبل از بازی با الهلال هم به رسانه‌های 
سعودی یادآوری کرده: »استاندارد لازم برای مربیگری در 
عربستان را دارم.« خیلی هم عالی؛ فقط اگر سرتان خلوت 

شد، فکری هم به حال 5 ‌باخت پیاپی سپاهان بکنید!

طغیان تنهامانده
در مورد شجاع که میکسدزون آزادی را به‌هم‌ریخت

بهروز رسایلی|  حاشیه غیرمنتظره بازی پرسپولیس و تراکتور، 
مصاحبه توفانی شجاع خلیل‌زاده بعد از پایان مسابقه بود. مدافع و 
کاپیتان تراکتور که انگار اصلا از اول برای دعوا آمده بود، جملات 
عجیبی خطاب به خبرنگاران به زبان آورد، با آنها درگیری شدید 
و توهین‌آمیز لفظی پیدا کرد و چه‌بسا اگر وساطت اطرافیان نبود، 
کار به کتک‌کاری هم می‌کشید. خلیل‌زاده در این مصاحبه به دفاع 
از عملکرد تیم ملی در جام‌ملت‌های آسیا پرداخت، فضای انتقادی 
فعلی را با حمایت طولانی‌مدت از کارلوس کی‌روش مقایسه کرد و 
بعد هم به نتایج عجیب و غیرمنصفانه‌ای رسید که اوجش اتهام‌زنی 
به »همه« رسانه‌ها بود. او بازنده بزرگ مهم‌ترین مسابقه هفته 

هفدهم لیگ برتر بود.

   چرا قابل دفاع نیست؟
فرم اظهارات شجاع آنقدر زشت و زننده است که اصلا کار به تحلیل 
محتوا نمی‌کشد. شما با این لحن و ادبیات حتی اگر مطلقا حق 
بگویید هم زیر سؤال هستید و کسی را تحت‌تأثیر قرار نمی‌دهید. 
آدمی که از استدلال و منطق بهره می‌برد و به آنچه می‌گوید باور 
دارد، اینطور فریاد نمی‌زند و بر دیگران خشم نمی‌گیرد. اگر شجاع 
آرام و سنجیده سخن می‌گفت، شاید بدون تعارف می‌شد 30یا 
حتی ‌40درصد حرف حق از بین مطالبش بیرون کشید. با این 
حال مصاحبه پرعصیان او این فرصت را از بین برد. با وجود همه 
انتقادات بحق از امیر قلعه‌نویی، طبیعتا فضای پس از حذف تیم 
او از جام‌ملت‌ها قابل مقایسه با عافیت و معافیت کی‌روش بعد از 
حذف از همین تورنمنت یا ناکامی در جام‌جهانی نبوده است. اینها 
را می‌شود به نقد کشید، اما وقتی شجاع به خبرنگاران می‌گوید 
»ضعف دفاع تیم ملی ربطی به شما ندارد«، قشنگ تیر خلاص را 
بر شقیقه خودش شلیک می‌کند. اگر اشکال تیم ملی به مردم و 
رسانه‌ها مربوط نیست، پس به چه‌کسی ربط دارد؟ لابد کره‌ای‌ها و 
ژاپنی‌ها و عربستانی‌ها نادان هستند که بعد از ناکامی عذرخواهی 
می‌کنند و از این قبیل حرف‌ها نمی‌زنند. وقتی شما اینطور می‌زنید 

به جاده خاکی، دیگر جای دفاعی باقی نمی‌ماند.

   روزگار تلخ
بخشی از طغیان شجاع خلیل‌زاده هم احتمالا ریشه در روزگار 
صعب و سختی دارد که او پشت سر می‌گذارد. همه می‌دانند که 
این بازیکن دوست داشت به پرسپولیس برگردد، اما جدایی‌اش 
از جمع سرخپوشان پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا از نظر 

هواداران به گناهی نابخشودنی تبدیل شد و او 
پشت خط ماند. به این ترتیب خلیل‌زاده فرصت 
بازنشستگی با برچسب یک پرسپولیسی 
محبوب را هم از دست داد. در چنین فضایی، 

آقای مدافع با تیم اوج‌گرفته تراکتور به 
آزادی آمده بود تا شاید درون زمین 
از تیم سابقش انتقام بگیرد، اما این 

مجال هم به‌وجود نیامد. در 
روزی که خود خلیل‌زاده 

ضعیف بود و در تمام 
طول بازی با این و آن 
درگیر می‌شد، تراکتور 

مثل بازی رفت به پرسپولیس باخت. وضع 
خلیل‌زاده در تیم ملی هم مشخص است. 
او و کنعانی‌زادگان به بازی‌نکردن‌شان در 
جام‌جهانی اعتراض داشتند، اما از فرصتی 

که در جام‌ملت‌ها در اختیارشان قرار گرفت، 
به‌خوبی استفاده نکردند و ضعف ساختار دفاعی 
به پاشنه آشیل اصلی تیم ملی ایران تبدیل 
شد. در چنین شرایطی عجیب نیست که 

شجاع به سیم آخر می‌زند.

بازگشت شماره8
تونی کروس؛ شماره8 افسانه‌ای آلمان به مانشافت برگشت. او که در سال2021 بازنشستگی خود از فوتبال ملی 
را اعلام کرده بود، متقاعد شد در روزهای ضعف تیم ملی آلمان به این تیم برگردد و به میزبان در رقابت‌های 
یورو2024 کمک کند. حالا همه منتظر هستند تا ببینند کروس قراردادش با رئال را هم تمدید می‌کند یا خیر.

اولین سه‌رقمی فصل
لیورپول؛ تیم یورگن کلوپ همچنان گل اول را می‌خورد و سپس کام‌بک می‌زند. مقابل تیم ضعیف لوتون هم این 
سنت رعایت شد و قرمزها 4 بر یک بردند تا به نخستین تیمی تبدیل شوند که در رقابت‌های این فصل اروپا به 
‌100گل زده می‌رسند. آنها بالاتر از لورکوزن‌)95( و سیتی‌)94(، اولین تیمی هستند که در گلزنی سه‌‌رقمی می‌شوند.

بارسلونا پس از تساوی یک-یک در دور رفت مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان در زمین ناپولی 
حالا باید دوباره به لالیگا برگردد بلکه اوضاع نابسامان این تیم سروسامان بگیرد. این تیم 
امروز از ساعت 18:45 در ورزشگاه مونتجوئیک میزبان ختافه است. ختافه در کنار گرانادا 
گربه‌سیاه ژاوی است. بارسا در دوره این مربی ‌4بازی مقابل ختافه انجام داده که تنها یک‌برد 

داشته و تنها یک‌بار دروازه این تیم را باز کرده است. تنها گل یاران ژاوی به 
این تیم مادریدی، گل پدری با پاس رافینیا در ژانویه2023 بود و ‌3بازی 
دیگر با تساوی بدون گل به پایان رسید. علاوه بر این ژاوی در دور رفت 
مقابل ختافه اخراج شد. ختافه در این فصل با خوسه بوردالاس واقعا 

تیم خوبی است و شاید امروز هم تیم ژاوی را اذیت کند.
    بازگشت تراشتگن از مصدومیت طولانی هم نتوانسته 
دروازه بارسا را بیمه کند. او بلافاصله در نخستین بازی پس از 

بازگشت، 3گل از گرانادا خورد و بازی بعد در زمین ناپولی 
نتوانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد تا به آمار بدش در 

لیگ قهرمانان اروپا ادامه دهد. دروازه‌بان آلمانی 
در ‌81بازی در این رقابت‌ها ‌90گل دریافت 

کرده است.
    تراشتگن با هشتادویکمین بازی 
خود در لیگ قهرمانان اروپا برای 
بارسلونا، از دنی آلوز )۸۰( پیشی 

گرفت. بین بازیکنان غیراسپانیایی، 
فقط لیونل مسی بازی‌های بیشتری انجام داده؛ ‌149بازی.

    یامال با ۱۶سال و ‌۲۲۳روز و په‌په با ‌۴۰سال و ۳۶۰روز 
سن به‌ترتیب جوان‌ترین و پیرترین بازیکنان لیگ قهرمانان 
اروپا لقب گرفتند. یامال ‌2سال پس از نخستین بازی په‌په 
در لیگ قهرمانان اروپا به دنیا آمده است. پپه هم که در بازی 
برگشت پورتو مقابل آرسنال ‌41ساله می‌شود به پیرترین 
بازیکن غیردروازه‌بان تاریخ لیگ قهرمانان در مراحل حذفی 

تبدیل خواهد شد.
    لواندوفسکی با گلی که به ناپولی زد، مقابل ‌34تیم مختلف 
در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شده و پس از لئو 
مسی )40( و کریستیانو رونالدو )38( سومین قاتل تیم‌های 

مختلف در این رقابت‌هاست.
    روبرت لواندوفسکی با گلزنی مقابل ناپولی به مسن‌ترین 

گلزن تاریخ بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد؛ 
لواندوفسکی )35سال و 184روز -2024(، پیکه )34سال و 

260روز -2021( و سلیوینیو )34سال و 241روز -2008(.

گربه‌سیاه بعدی
ژاوی کم‌کم مقابل همه تیم‌ها به مشکل می‌خورد

به سمت کلاغ نشانه بگیر
توپچی‌ها دوباره باید روی لیگ تمرکز کنند

فینالیستفینالیست شو! شو!
ساحلی‌بازان ایران، میزبان را هم از جام‌جهانی کنار زدند تا امروز در نیمه‌نهایی با برزیل، پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها روبه‌رو شوند

چه‌کسی می‌توانست به رویای بزرگ تیم ملی 
فوتبال ساحلی برای شکست دادن امارات 
میزبان شک داشته باشد؟ ایران حتی بعد از 
دریافت گل اول هم عالی کار کرد و با همه 
وجود قدرتش را به حریف نشان داد. تیم ملی 
بسیار محکم به بازی برگشت و البته مثل 
همیشه داشتن یک سنگربان گلزن هم کمک 
بزرگی برای صعود به این تیم کرد. ایران با 
پیروزی 2بر یک و با رد شدن از امارات، به یکی 
از ‌4تیم برتر دنیا در جام‌جهانی فوتبال ساحلی 
تبدیل شد. تیم علی نادری، تنها تیم آسیایی 
این دوره از رقابت‌ها به شمار می‌رود که تا این 

مرحله از جام‌جهانی جلو رفته است.
این دومین‌بار است که پسران ساحلی ایران 
به نیمه‌نهایی جام‌جهانی می‌رسند. این اتفاق 

آخرین‌بار در سال2017 رخ داده بود؛ جایی که 
ایران با شکست دادن سوئیس، در نیمه‌نهایی 
به تاهیتی برخورد کرد و در ضربات پنالتی 
بازنده شد. اگر تیم ملی در بازی بزرگ امروز 
برنده باشد، برای اولین‌بار در همه تاریخش به 
فینال جام جهانی می‌رسد. پس بازی امروز، 
بزرگ‌ترین بازی تاریخ تیم ملی فوتبال ساحلی 
خواهد بود؛ یک فرصت بی‌مانند برای رفتن به 

قلب تاریخ.
اما این نکته را هم نباید از یاد برد که حریف 
امروز تیم ملی، حریف بسیار سخت و بزرگی 
به‌نظر می‌رسد. ایرانی‌ها باید روبه‌روی 
پادشاهان فوتبال ساحلی دنیا یعنی برزیل 
بازی کنند. مارکو اوکتاویو، سرمربی این تیم 
سال‌ها در فوتبال ساحلی ایران حضور داشته و 

بدون شک تک‌تک نفرات تیم را با خصوصیات 
فردی‌شان می‌شناسد. در نتیجه، کار برای 
بازیکنان تیم ملی در چنین شرایطی بسیار 
دشوار خواهد بود. تیم فوتبال ساحلی برزیل 
از زمان شروع رسمی رقابت‌های جام‌جهانی 
)سال2005(، ‌5بار قهرمان دنیا شده است. این 
تیم سابقه ‌4قهرمانی متوالی در این رقابت‌ها 
را دارد اما در 2دوره قبلی در یک‌چهارم از 
تورنمنت کنار رفته است. بعد از چند ناکامی، 
برزیل حالا با همه وجود به‌دنبال قهرمانی 
است اما برای چنین کاری، باید ابتدا از دیوار 

مستحکم ایران رد شود.
ایران در دور گروهی اسپانیا، آرژانتین و تاهیتی 
را برد و در یک‌چهارم به کشور میزبان غلبه 
کرد تا بخشی از نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال 

ساحلی باشد. برزیلی‌ها نیز در دور گروهی، 
عمان، پرتغال و مکزیک را شکست دادند تا 
سرگروه شوند؛ هر چند که ‌2بازی از ‌3بازی 
این تیم به وقت اضافه کشیده شد و کار برزیل 
برای بردن این نبردها اصلا ساده نبود. این تیم 
البته در دور حذفی قدرت‌نمایی کرد و ‌8گل 
به ژاپن زد. تجربه دور گروهی برزیل نشان 
می‌دهد شکست دادن این تیم اصلا غیرممکن 
نیست؛ هرچند که این ماموریت، بسیار دشوار 
و نفسگیر خواهد بود. دیدار امروز برای تیم 
ملی، بازی قهرمانی است؛ چراکه اگر ایران در 
این جدال به برتری برسد، باید با برنده ایتالیا 
و بلاروس در فینال بازی کند. در این صورت 
به‌نظر می‌رسد شاگردان علی نادری، شانس 

مسلم قهرمانی در بازی فینال خواهند بود.

VsVs

 از مربیانی که بیشتر از 10بازی هدایت بارسا را در 
لیگ‌قهرمانان برعهده داشته‌اند، ژاوی بدترین درصد 
برد )40( را دارد. او در ‌15مسابقه تنها 6 ‌برد به‌دست 

آورده است.

بازی با پورتو یک فاجعه برای توپچی‌ها بود. 
آرسنال ‌14بار در محوطه جریمه پورتو توپ 
را لمس کرد که کمترین عدد برای این تیم در 
این فصل است. این تیم ‌22خطا مرتکب شد؛ 
بیشترین خطا برای آرسنال و بیشترین خطا 
در یک بازی لیگ قهرمانان در کل این فصل. 
براساس آمار ‌5ضربه از ‌10ضربه کرنر آرسنال 
به‌دلیل خطای بازیکنانش متوقف شد. توپ 
فقط ‌50دقیقه در جریان بازی بود. آرسنالی‌ها 
یک‌شوت هم در چارچوب دروازه پورتو نزدند تا 

رکوردی خاص برای آنها به ثبت برسد.

آرسنال بعد از ‌8فصل دوری از لیگ قهرمانان به این رقابت‌ها برگشت تا باز هم در مرحله 
یک‌هشتم به مشکل بخورد! توپچی‌ها پیش از این 9بار در این مرحله حذف شده‌اند که با 
شکست یک بر صفر در دیدار رفت در زمین پورتو احتمالا این آمار را دورقمی خواهند کرد. 
هواداران آرسنال که تیم‌شان در کنار رئال، لورکوزن و آیندهوون زیباترین فوتبال این 
فصل اروپا را به نمایش می‌گذارد، می‌دانند که تیم‌شان فعلا شخصیت اروپایی 
ندارد. حالا آرسنال در ‌5بازی قبلی خود در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
شکست خورده؛ رفت یک‌هشتم نهایی فصل2016 )باخت 2بر صفر مقابل 
بارسلونا(، برگشت یک‌هشتم نهایی فصل2016 )باخت 3 بر یک به بارسلونا(، 
رفت یک‌هشتم نهایی فصل2017 )باخت 5 بر یک به بایرن(، برگشت 
یک‌هشتم نهایی فصل2017 )باخت 5 بر یک به بایرن( و رفت یک‌هشتم 

نهایی فصل2024 )باخت یک بر صفر به پورتو(.
حریف امروز آنها هم سخت است. آرتتا با بازی مقابل نیوکاسل 
مشکل دارد و چندبار از وقت‌کشی این تیم گله کرده. این دو تیم 
چندی است به دشمن یکدیگر تبدیل شده‌اند. بازی فصل 
پیش که بدون گل تمام شد، از نظر آرتتا ضدفوتبال بود. 
آن مسابقه ‌51دقیقه‌و‌23ثانیه جریان داشت که در میان 
‌380مسابقه فصل، هفتادوششمین بازی کوتاه بوده است.

    آرسنال در ‌11بازی قبلی خانگی خود در لیگ برتر 
مقابل نیوکاسل شکست نخورده و تساوی بدون گل فصل 
گذشته به ‌10پیروزی پیاپی مقابل این حریف پایان داد. 

آخرین شکست آنها مقابل کلاغ‌ها در نوامبر2010 بود.
    آرسنال احتمالاً بهترین فرم خود را از زمانی که آرتتا این 
تیم را هدایت می‌کند به نمایش گذاشته است؛ ‌5برد متوالی 

در لیگ و 21گل زده و تنها ‌2شوت دریافتی در ‌3بازی آخر.
    با پیروزی یک بر صفر در سنت جیمز پارک در بازی رفت 
در نوامبر، نیوکاسل به‌دنبال این است که برای دومین‌بار 
رفت و برگشت مقابل آرسنال پیروز شود. پیش از این در 

فصل 95-1994 این اتفاق رخ داده بود.


